
МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КУВШИНОВСКОГО МО

ПРИКАЗ
03.09.2024 г №103
Об организации и проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам 
на территории Кувшиновского МО 

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года№  678, 
приказом Министерства образования Тверской области от 03.09.2024 № 1104/ПК «Об организации и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам на территории Тверской области в 2024/2025 учебном году»; организационно
технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 6 
общеобразовательным предметам на технологической платформе «Сириус. Курсы» в 2024/2025 
учебном году на территории Тверской области, утвержденной приказом Министерства Тверской 
области от 03.09.2024 № 1104/ПК; организационно-технологической моделью проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 
Кувшиновского МО в 2024/2025 учебном году, утвержденной приказом МУ отдел образования 
Кувшиновского МО от 03.09.2024 года№  102

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) согласно
организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по 6 общеобразовательным предметам на технологической платформе 
«Сириус. Курсы» в 2024/2025 учебном году на территории Тверской области, организационно
технологической модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
общеобразовательных учреждениях Кувшиновский МО в 2024/2025 учебном году.

2. Установить сроки проведения школьного этапа Олимпиады в общеобразовательных
учреждениях Кувшиновского МО в 2024/2025 учебном году (приложение 1).

3. Утвердить:
>  состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (приложение 2);
>  состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по предметам (приложение 3);
>  состав жюри школьного этапа Олимпиады (утверждается оргкомитетом в

общеобразовательных организациях);
>  форму акта об удалении со школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение4);
>  квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 5);
> Положение о конфликтной комиссии при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проводимой в традиционной форме (приложение 6);
> форму заявления на апелляцию о несогласии с выставленными баллами участника 

олимпиады; протокол рассмотрения апелляции олимпиады, проводимой в традиционной 
форме (приложение 7);

> форму заявления родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 
участии в олимпиаде (приложение 8);

> форму согласия родителей (законных представителей) на обработку персональных данных 
участника Олимпиады (приложение 9);

>  форму согласия на обработку персональных данных специалистов, привлекаемых к 
проведению всероссийской олимпиады школьников ( приложение 10);

> форму протокола по учебному предмету олимпиады, проводимой в традиционной форме



( приложение 11);
>  форму описи материалов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 12);
>  форму аналитического отчета олимпиады, проводимой в традиционной форме (приложение 

13); '
>  форму рейтинга победителей и призеров (приложение 14);
> форму акта общественного наблюдателя за проведением всероссийской олимпиады 

школьников (далее -ВсОШ ) в общеобразовательном учреждении (приложение 15),
5. Отделу Информации:
1) организовать информационную и разъяснительную работу по организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с членами оргкомитета;
2) осуществлять координацию деятельности по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников;
3) обеспечить своевременное размещение итоговых результатов в виде рейтинговых таблиц 

победителей и призёров школьного этапа на сайте администрации Кувшиновского МО;
4) обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету для школьного этапа 

олимпиады и их конфиденциальность.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) разработать и утвердить нормативно-правовую базу проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на уровне общеобразовательного учреждения;
2) ознакомить родителей с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Минпросвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 678;
3) сформировать списки участников школьного этапа Олимпиады по каждому предмету;
4) собрать заявления родителей, согласия родителей и специалистов на обработку персональных 

данных и представить в кабинет информации 19 сентября 2024г;
5) утвердить состав жюри по каждому предмету Олимпиады, проводимой в традиционной форме, 

включая представителя оргкомитета;
6) информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте 

проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
7) обеспечить проведение Олимпиады в указанные сроки проведения школьного этапа Олимпиады 

(приложение №1);
8) обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении Олимпиады;
9) обеспечить получение во второй половине дня, предшествующего дню проведения олимпиады, 

по электронной почте олимпиадных заданий в зашифрованном виде по каждому 
общеобразовательному предмету Олимпиады, проводимой в традиционной форме, их 
тиражирование и хранение;

10) обеспечить проверку членами жюри работ участников Олимпиады, проводимой в традиционной 
форме;

11) направлять проверенные олимпиадные работы всех участников Олимпиады, проводимой в 
традиционной форме по всем предметам после проверки в отдел информации для 
последующего хранения на шестой день после проведения Олимпиады (приложение 11), 
опубликованную окончательную таблицу результатов Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, проводимую на технологической платформе «Сириус. Курсы» 
по истечении 14 календарных дней со дня проведения Олимпиады;
12) опубликовать результаты проведения школьного этапа Олимпиады по каждому предмету, 

на сайте образовательного учреждения.
7. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в общеобразовательных учреждениях Кувшиновский МО в 2024/2025 учебном 
Смирнову Ю.А., начальника отдела информации.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
hUif ш °№л 
И *£ 2  if образования a S i
| s  J  ё  |  КУВШИНОВСКОГО !h ~

Руководитель МУ отдел образования 
Кувшиновского МО . yf/^!^  Жукова Н.В


